
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo

Ufficio Scolastico Provinciale TERAMO
64100 Teramo – Largo S. Matteo n. 1 Tel. 0861 24991/2/3 Fax 0861 241215

csa.te@istruzione.it

Prot.  n. 9691                                                                                                     Teramo, 10/08/2009 
  
Ai Dirigenti Scolastici 
delle Scuole e degli Istituti di ogni ordine e grado
statali e non statali della Provincia
All’ufficio Scolastico Regionale        L’AQUILA 
Agli USP della Repubblica               LORO SEDI
Alle OOSS Scuola                            LORO SEDI
All’Albo                                            LORO SEDI

Oggetto: DM n. 42 dell’08/04/2009:Integrazione ed aggiornamento delle graduatorie provinciali ad 
               esaurimento del personale docente della scuola secondaria di 1° e 2° grado per il biennio
               2009/11.
               PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE
               Scuola Secondaria di 1° e  2° grado

IL RESPONSABILE DELL’USP

VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;
VISTO il D.M. n. 42 dell’08/04/09 relativo all’integrazione e all’aggiornamento delle Graduatorie 
Provinciali ad Esaurimento del personale docente ed educativo per  il biennio 2009/11;
VISTA la nota ministeriale n. 6304 del 06.05.2009;
VISTA  la comunicazione n. 9547 del 25.06.2009 con cui sono state date indicazioni agli aspiranti 
che hanno incontrato impedimenti nella compilazione via web nello scioglimento della riserva;
VISTA la legge n. 68/99 concernente le norme per il diritto al lavoro delle categorie protette;
VISTO il decreto prot. n. 9050 del 24.07.2009 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie ad esaurimento, valide per il biennio 2009/2011, del personale docente della Scuola 
Secondaria di 1° e 2° grado;
VISTA la nota del MIUR prot. n. 09/1071/B2 del 07/07/09, relativa al contenzioso seriale sul  D.M. 
n. 42/09 con la quale viene data indicazione di astenersi dal disporre l’inserimento con riserva a 
pettine dei ricorrenti, pur in presenza di ordinanza del TAR di accoglimento delle domande 
cautelari;

MA/cz



CONSIDERATO che alla prof. ssa RICCIUTELLI Serena, nata il 21/07/1982 TE, iscritta nelle 
classi di concorso A043 e A050, non è stato calcolato il voto dell’abilitazione SSIS, conseguita 
entro il 30 giugno 2009;
VISTO che la Prof.ssa SANGIOVANNI Daniela nata il 01/03/1976 TE, non ha sciolto la riserva 
nei termini in quanto è pendente il ricorso al TAR Lazio;
RAVVISATA la necessità di rettificare gli errori materiali e le omissioni riscontrate a seguito di 
reclamo degli interessati o d’Ufficio;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 del D.M. n. 42/09 tutti i candidati sono ammessi alla 
procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione;

DECRETA

ART. 1) ai sensi dell’art. 12 del D.M. 42 dell’8.4.2009, in data odierna, sono approvate e 
pubblicate all’Albo dell’USP di Teramo, in via definitiva, le allegate Graduatorie Provinciali ad 
Esaurimento, valide per il biennio scolastico 2009/11, degli aspiranti ad incarichi a Tempo 
Indeterminato e Determinato nella Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, unitamente all’elenco degli 
aspiranti esclusi.

ART 2) La Prof. ssa RICCIUTELLI Serena nata il 21/07/1982 TE, 
                         Classe di Concorso A043 iscritta con punti 30 al posto n. 77 della graduatoria 
Provinciale ad Esaurimento per le nomine a Tempo Indeterminato e al posto n. 76 nella graduatoria 
per le nomine a Tempo Determinato, passa con punti 42,00 (precede età) rispettivamente al posto n. 
61bis e 59bis;
                         Classe di Concorso A050 iscritta con punti 6.00 al posto n. 145 della graduatoria 
Provinciale ad Esaurimento per le nomine a Tempo Indeterminato e al posto n. 136  nella 
graduatoria per le nomine a Tempo Determinato, passa con punti 18,00 (precede età) 
rispettivamente al posto n. 126bis e 118bis;

ART. 3)  La Prof. ssa SANGIOVANNI Daniela nata il 01/03/1976 TE, è iscritta nelle 
graduatorie Provinciali ad Esaurimento per le nomine a Tempo Indeterminato e Determinato con 
riserva e anche nelle Graduatorie d’Istituto di 1° fascia è iscritta con riserva.

ART 4)  Il presente provvedimento costituisce anche risposta ai reclami pervenuti avverso le 
Graduatorie provvisorie.

Avverso le graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
TAR, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo del presente atto.

Le Graduatorie di cui trattasi sono visionabili in INTERNET sul sito web di questo USP 
(www.csateramo.it) 

                                                                                                F.to  IL RESPONSABILE DELL’USP
                                                                                                             Dott Lantino ROMANI

MA/cz

http://www.csateramo.it/

